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Protokół Nr 31.2017 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 27 września 2017 r. 
 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Łukasz 

Pachucki. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych na 

ogólny stan 15, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Wicestarosta Anna Iwaszko, Etatowy Członek Zarządu 
Powiatu Bożenna Puławska,  Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Naczelnik Wydziału 
Rozwoju Powiatu Agnieszka Pietrowicz. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Łukasz Pachucki przedstawił porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ełckiego, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2017 r. 
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za I półrocze 2017 r. 
6. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
7. Sprawy różne. 
Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie („za” 12 
głosami). 
 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 
Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie („za” 12  głosami). 
 

Ad. 4 Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Ełckiego, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2017 r. 
(radni otrzymali informację drogą mailową). 
 
Skarbnik G. Boroda poinformowała o zrealizowanych dochodach i wydatkach  
w I półroczu 2017 r. 
Globalnie dochody zostały zrealizowane w 49 %, natomiast wydatki w wysokości 
42,88%. W większym wykonaniu dochodów mieści się subwencja, które wpłynęła  
w czerwcu na miesiąc lipiec, a oprócz tego większość przedsięwzięć i zadań 
inwestycyjnych będzie realizowana w II półroczu 2017 r. 
Natomiast w 100% zostały zrealizowane nasze przychody czyli nadwyżki z 
poprzednich 3 lat budżetowych w wysokości 10,2 mln zł,, spłacona została również 
pożyczka w NFOŚ w kwocie 123 tys. zł, pozostałe 59 tys. zł zostało spłacone we 
wrześniu br. Pozostało jeszcze do spłaty 45 mln obligacji, w tym 3 mln obligacji 
zostanie spłacone w grudniu br. 
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Skarbnik poinformowała również o realizowanych przez jednostki budżetowe  
w I półroczu przedsięwzięciach wieloletnich, które były dofinansowywane środkami 
unijnymi. 
Skarbnik podsumowała, że w tym momencie mamy dobre wskaźniki i wykonanie 
zgodnie z zapisami. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący przeszedł do realizacji następnego 
punktu porządku posiedzenia. 
 
Ad. 5 Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za I półrocze 
2017 r. 
Skarbnik G. Boroda przedstawiła dochody i wydatki majątkowe oraz bieżące.  
Ponadto wymieniła inwestycje jednoroczne realizowane przez nasze jednostki 
budżetowe. 
Skarbnik poinformowała również o pozytywnej opinii RIO do przedłożonej informacji 
o przebiegu wykonania budżetu  za I półrocze 2017 r. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
 
Ad. 6 Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
 

1) Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Modernizacja  
i adaptacja budynku przy ul. Piłsudskiego 5 na cele społeczne Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku”. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu A. Pietrowicz powiedziała, że Urząd 
Marszałkowski wezwał potencjalnych beneficjentów, z którymi być może podpisze 
umowy na dofinansowanie projektów i w dniu dzisiejszym ma zapaść decyzja w tej 
sprawie. Projekt obejmuje remont i modernizację poddasza oraz montaż windy w 
budynku PCPR. Wartość Projektu wynosi ponad 1 mln zł, w tym 85% kosztów 
kwalifikowanych dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań i uwag. 
Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 12 głosami. 

 
2) Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statku lub innego obiektu pływającego. 
Wicestarosta A. Iwaszko poinformowała, że wzrost opłat jest niewielki w zależności 
od kategorii pojazdu i występuje corocznie. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań i uwag. 
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 12 głosami. 
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3) Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi  
i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w 
przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

Wicestarosta A. Iwaszko poinformowała, że w związku ze wzrostem opłat, jak co roku 
ustalana jest nowa stawka za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań i uwag. 
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 12 głosami. 

 
4) Projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Powiatowi 

Chojnickiemu. 
Skarbnik G. Boroda przypomniała, że po sesji sierpniowej zgodnie z wolą radnych  
i w oparciu o wspólne stanowisko przedstawicieli powiatów Woj. Warmińsko – 
Mazurskiego została przygotowana taka uchwała. Projekt uchwały dotyczy 
przekazania kwoty 20 tys. zł na usunięcie skutków nawałnicy na drogach 
powiatowych. Natomiast szczegółowe warunki zostaną określone w umowie. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radny L. Sobczak zasugerował, by zaznaczyć w umowie, że darowizna zostanie 
przekazana na określony cel, a konkretnie dla jakiejś rodziny. 
 Skarbnik odpowiedziała, że cel został określony w projekcie uchwały. 
Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 12 głosami. 

 
5) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2017 – 2028. 
6) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r. 

 
Przewodniczący Komisji poprosił o łączne omówienie ww. projektów. 
 
Skarbnik G. Boroda przedstawiła propozycję zmian w WPF oraz omówiła zmiany  
w budżecie na 2017 r. zaproponowane w ww. projektach uchwał i autopoprawkach. 
 
 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2017 – 2028 zaopiniowano pozytywnie, 9 głosami „za”, przy 2 
głosach „wstrzymujących się”. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r. 
zaopiniowano pozytywnie, 9 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
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Ad. 7  Sprawy różne – nie zgłoszono. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 
posiedzenie Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
Grażyna Krupska         
                                                          Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                  i Rozwoju Gospodarczego   

                                 
                                                                   Łukasz Pachucki 
 
 

 
 

 
 
 


